MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

NÚCLEO DE CONCURSOS

EDITAL Nº 79/2022 – NC/PROGRAD

A Universidade Federal do Paraná, por sua Comissão de Residência Multiprofissional (COREMU),

Programa de Residência em Área Profissional da Saúde em Medicina Veterinária – Campus

Palotina, vem tornar pública, e INFORMAR,

1. NÃO houve pedidos de Atendimentos Especiais, previsto pelo item 4 do Edital Normativo.

2. Não serão recebidos documentos fora dos meios estabelecidos neste Edital, com exceção dos

casos supervenientes previstos no item 4.3 do Edital nº 52/2022.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

4. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 52/2022-NC/PROGRAD.

5. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital

Curitiba, 30 de setembro de 2022.

Prof. Dr. Nelson Luis Barbosa Rebellato

Diretor do Setor de Ciências da Saúde

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca

Reitor da UFPR